
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 20.04.2022 № 131 

  

     

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов  

муниципального конкурса 

экологических рисунков 

«Судьба планеты в наших руках» 

 
 В соответствии с планом работы управления образования на 

2021/2022 учебный год, с целью привлечения внимания детей и молодежи к 

проблемам сохранения окружающей среды, воспитания бережного и 

внимательного отношения к природе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления 

образования администрации Красноармейского муниципального района, 

победителей и участников муниципального конкурса экологических рисунков 

«Судьба планеты в наших руках» согласно протоколу (Приложение № 1). 

 

 

 

Приложение: на  18 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 
 



1 

 

Приложение № 1 

к приказ управления образования 

 администрации КМР 

 от 20.04.2022 г. № 131 

 

 

 

Протокол муниципального конкурса экологического рисунка «Судьба планеты в наших руках»  

 

п/п Образовательное 

учреждение 

Ф.И. участника Возрастная группа Название 

работы 

Руководитель Итоги 

1.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Нечаева Амина Младшая группа  

1 - 4 класс 

 Берегите 

природу! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия  

Диплом 

 I степени 

2.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 Корнилова Полина Младшая группа  

1 - 4 класс 

 Сохраняйте 

природу. 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия  

Диплом 

 I степени 

3.   МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 Файнсберг Карина Младшая группа  

1 - 4 класс 

 Файнсберг 

Карина 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия  

Диплом 

 I степени 

4.  МБОУ «ООШ № 24 

с. Ревино» 

Беляева Маргарита Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите 

природу, 

природа наш 

дом» 

Бабак Елена Михайловна Диплом 

 I степени 

5.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Ходжаева Милена Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Будущее в 

наших руках» 

Романова Елена Юрьевна, 

ПДО 
Диплом 

 I степени 
6.  МБОУ «ООШ 

с.Садовое» 

Панкратова Дарья Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Моя Родина-

Россия» 

Вострикова Марина 

Олеговна, классный 
Диплом 

 I степени 



2 

 

руководитель 2 класса 

 
7.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Харищенко 

Владислав 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Планета в 

наших руках» 

Иванова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
Диплом 

 I степени 
8.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Рогожникова Дарья Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Исчезающая 

красота» 

Рогожникова Наталья  

Михайловна  

 

Диплом 

 I степени 

9.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Кораблева 

Валентина 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Защитим нашу 

планету» 

Бакина Лилия Юрьевна, 

учитель 2 класса 
Диплом 

 I степени 
10.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Чичерин Алексей Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Сохраняем 

природу вместе» 

Теребрюхова Елена 

Владимиронва, классный 

руководитель 4 Б класса 

Диплом 

 I степени 

11.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Шамин Максим Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Береги 

природу» 

Теребрюхова Елена 

Владимиронва, классный 

руководитель 4 Б класса 

Диплом 

 Iстепени 

12.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Павленкова Олеся Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Мы за них в 

ответе» 

Грачева Наталья 

Николаевна, классный 

руководитель 4 А класса 

Диплом 

 I степени 

13.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Гейс Елена Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Диплом 

 I степени 

14.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Акимова Евгения Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Диплом 

 I степени 

15.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Макарова Анна Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите 

природу!» 

Иванова Людмила 

Александровна, классный 

руководитель 2 В класса 

Диплом 

 I степени 

16.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Крутогорова Арина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Наша планета в 

наших руках» 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 1 Б 

класса 

Диплом 

 I степени 

17.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Иванов Михаил Младшая группа  

1 - 4 класс 

Жизнь планеты в 

наших руках 

Растокина Анастасия 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 



3 

 

18.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Груничев Виктор Младшая группа  

1 - 4 класс 

Жизнь планеты в 

наших руках 

Растокина Анастасия 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 

19.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Ведерников Сергей Младшая группа  

1 - 4 класс 

Земля в наших 

руках 

Стафеева Ирина 

Анатольевна, учитель-

дефектолог 

Диплом 

 I степени 

20.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Попова Виктория Младшая группа  

1 - 4 класс 

Живи Земля Ченаш Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
Диплом 

 I степени 
21.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Гулиева Элина Младшая группа  

1 - 4 класс 

Землю берегите Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 

22.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Корнилова Анна Младшая группа  

1 - 4 класс 

Сохраним 

природу 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 

23.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Майснер Даниэль Младшая группа  

1 - 4 класс 

Сохраните нас Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 

24.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Сорокина Мария Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите лес – 

дом для зверей!» 

Кулапина Анна Петровна, 

учитель начальных классов 
Диплом 

 I степени 
25.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Сергуненков Павел  Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите нашу 

планету» 

Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 

26.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Павлова Дарья Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты - Земля 

в его руках» 

Захарова Анна Петровна, 

учитель начальных классов 
Диплом 

 I степени 

27.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Чичерин Матвей Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Природа твой 

дом» 

Захарова Анна Петровна, 

учитель начальных классов 
Диплом 

 I степени 
28.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Березина 

Анастасия 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Малый лебедь» Бохонова Еелена 

Александровна 
Диплом 

 I степени 
29.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Чукалин Виктор Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Косуля 

Европейская» 

Бохонова Еелена 

Александровна 
Диплом 

 I степени 
30.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Юдина Дарья Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Косули» Гусева Наталья 

Владимировна, учитель 
Диплом 

 I степени 



4 

 

начальных классов 

31.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Медков Евгений Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Защитим  

Землю!» 

Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 I степени 

32.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 Бородина Ольга Младшая группа  

1 - 4 класс 

 Дети против 

мусора! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия  

Диплом 

 II степени 

33.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Симаков Кирилл Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Остановись!» Сокол Ольга Андреевна, 

учитель технологии 
Диплом 

 II степени 
34.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Аржанухина 

Полина 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Колыбель 

природы» 

Теребрюхова Елена 

Владимировна, классный 

руководитель 4 Б класса 

Диплом 

 II степени 

35.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Маклецова Ксения Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Береги 

природу!» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Диплом 

 II степени 

36.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Петрова Камила Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Наша планета в 

наших руках» 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 1 Б 

класса 

Диплом 

 II степени 

37.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Симакова Ульяна   Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Бадревич Елена 

Александровна, классный 

руководитель 3 Б класса 

Диплом 

 II степени 

38.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Антонова Дарья Младшая группа  

1 - 4 класс 

Наша планета в 

борьбе за жизнь 

Ченаш Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
Диплом 

 II степени 
39.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Велиев Андрей Младшая группа  

1 - 4 класс 

Как хорош край, 

в котором ты 

живешь 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 II степени 

40.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Чернова Кира Младшая группа  

1 - 4 класс 

Земля-планета 

красоты 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 II степени 

41.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Долганов Валерий Младшая группа  

1 - 4 класс 

Здоровье 

планеты в наших 

Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 
Диплом 

 II степени 



5 

 

руках начальных классов 

42.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Кудряшова Милана Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Защитим нашу 

планету» 

Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 II степени 

43.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Курышева 

Анастасия 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Благополучие 

планеты в наших 

руках» 

Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 II степени 

44.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Кулагина 

Елизавета 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

Красота 

природы зависит 

от нас 

Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

45.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Брандт Егор Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Защитим нашу 

планету» 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, 
Диплом 

 III степени 
46.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Игнатова София Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Спаси дерево – 

сдай 

макулатуру» 

Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель ИЗО 
Диплом 

 III степени 

47.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Крючкова Полина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Ландыши» Онищенко Ольга 

Анатольевна, классный 

руководитель 1 класса 

Диплом 

 III степени 

48.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Родина Ксения Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Зелѐный дом» Теребрюхова Елена 

Владимировна, классный 

руководитель 4 Б класса 

Диплом 

 III степени 

49.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Мытаркина Полина   Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Бадревич Елена 

Александровна, классный 

руководитель 3 Б класса 

Диплом 

 III степени 

50.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Сухиташвили 

Нелли 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Природа – твой 

дом» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна, классный 

руководитель 2 А класса 

Диплом 

 III степени 

51.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Кузнецова 

Виктория   
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Бадревич Елена 

Александровна, классный 

руководитель 3 Б класса 

Диплом 

 III степени 

52.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Пономарева 

Карина 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

Наш край Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 



6 

 

53.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Тенькова Анфиса Младшая группа  

1 - 4 класс 

Сохраним! Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

54.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Бочаров Илья Младшая группа  

1 - 4 класс 

Береги нашу 

землю 

Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

55.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Борисова Юлия Младшая группа  

1 - 4 класс 

Берегите Селиванова Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

56.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Говорухин 

Арсений 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Спасать 

планету» 

Гусельникова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

57.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Волкова Дарья Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Наша планета в 

наших руках» 

Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

58.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Левичева Полина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Сохрани живое 

на Земле» 

Чудаева Любовь 

Михайловна 
Диплом 

 III степени 
59.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Гришин Артем Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Сделаем 

планету чистой» 

Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

60.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Самарина Милана Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Спасем Землю» Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом 

 III степени 

61.  МБОУ «ООШ № 40  

с. Ваулино» 

Исраилова Ясмина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите 

природу!» 

Авакян Екатерина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

 

Сертификат 

62.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Дивеева Ирина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Здоровье 

планеты в наших 

руках» 

 учитель начальных классов Сертификат 

63.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Мещеряков 

Арсений 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите 

планету» 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, 
Сертификат 

64.  МБОУ «СОШ № 23  Теряев Александр Младшая группа  «Земля- наш  учитель начальных классов Сертификат 



7 

 

с. Первомайское» 1 - 4 класс дом» 

65.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Павлова Мария Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, 
Сертификат 

66.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Хасьянова Раяна Младшая группа  

1 - 4 класс 

"Наша большая 

планета» 

 учитель начальных классов Сертификат 

67.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Гафнер Полина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Наша планета» Брандт Олеся Андреевна, Сертификат 

68.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Гопп Степан Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Планета!» учитель начальных классов Сертификат 

69.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Касьянова Алиса Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Чудесная 

планета» 

Брандт Олеся Андреевна, Сертификат 

70.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Кошкарова  Алиса Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

учитель начальных классов Сертификат 

71.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Хасьянов Ратмир Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите нашу 

планету» 

Брандт Олеся Андреевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

72.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Курный Иван Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Береги 

планету!» 

Шалыгина Ирина 

Ивановна, 

учитель начальных классов 

Сертификат 

73.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Букаева Виктория Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Природа – твой 

дом» 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

74.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Мелихов Илья Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Все в наших 

руках» 

Давыдова Анна Андреевна Сертификат 

75.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Тюрина Виктория Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Берегите 

планету» 

Иванова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

76.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Айхлер  

Владислав 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Время собирать 

мусор» 

Рогожникова Наталья  

Михайловна 

 

Сертификат 

77.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Шагера Полина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Планета 

ЗЕМЛЯ в моих 

руках» 

Бакина Лилия Юрьевна, 

учитель 2 класса 
Сертификат 



8 

 

78.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Влазнев Данила Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Природа- твой 

дом» 

Грачева Наталья 

Николаевна, классный 

руководитель 4 А класса 

Сертификат 

79.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Букаева Валерия Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Сделай планету 

зелѐной» 

Теребрюхова Елена 

Владимировна, классный 

руководитель 4 Б класса 

Сертификат 

80.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Жулидов Алексей Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Грачева Наталья 

Николаевна, классный 

руководитель 4 А класса 

Сертификат 

81.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Плотников 

Дмитрий 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Береги 

природу!» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

82.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Арафалова 

Анастасия 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Береги 

природу!» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

83.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Рогожина Яна Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Береги 

природу!» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

84.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Зацеляпин Алексей Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Природа – твой 

дом» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

85.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Рыжова Варвара Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

86.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Антонов Степан Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

87.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Киреев Владислав Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 

88.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Зацеляпина 

Серафима 
Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Шамина Светлана 

Петровна, классный 

руководитель 3 А класса 

Сертификат 



9 

 

89.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Бобков Денис Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Наша планета в 

наших руках» 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 1 Б 

класса 

Сертификат 

90.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Ялова Арина Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Наша планета в 

наших руках» 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 1 Б 

класса 

Сертификат 

91.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Бобкова Кира   Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Бадревич Елена 

Александровна, классный 

руководитель 3 Б класса 

Сертификат 

92.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Кречина София Младшая группа  

1 - 4 класс 

В природе есть 

место всем 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

93.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Клещенок Семѐн Младшая группа  

1 - 4 класс 

Красота 

природы 

Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

94.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Ветошенко Татьяна Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Красота заката 

солнца» 

Кулапина Анна Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

95.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Журавлев Егор  Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Планета Земля» Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

Сертификат 

96.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Попенко Виктор  Младшая группа  

1 - 4 класс 

«Планета Земля»  Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

97.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Балабан Виктория Младшая группа  

1 - 4 класс 

«В природе все 

прекрасно» 

Чудаева Любовь 

Михайловна 
Сертификат 

98.  МБОУ «ООШ № 24 

с. Ревино» 

Юсупова Элиза Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Сбережем 

планету Земля» 

Домрачева Татьяна 

Владимировна 
Диплом 

 I степени 
99.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Романова Варвара Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Защити нас. 

Мы хотим жить» 

Романова Елена Юрьевна, 

ПДО 
Диплом 

 I степени 
100.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Глива Яна Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Не делай зла 

природе» 

Глива Евгения 

Владимировна, ПДО 
Диплом 

 I степени 
101.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Куаншкалиев 

Тимур 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Спасем Дрофу 

вместе» 

Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель ИЗО 
Диплом 

 I степени 



10 

 

102.  МБОУ «ООШ 

с.Садовое» 

Валиева Шахзода Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Весна идет..» Вицинская Людмила 

Петровна , учитель 

математики   

Диплом 

 I степени 

103.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Саидов Ислам Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Сохраним 

редкие виды 

животных!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом 

 I степени 

104.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Онищенко Калерия Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Природа наш 

дом» 

Трибунская Марина 

Васильевна, учитель 

литературы 

Диплом 

 I степени 

105.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Гвоздев Максим Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Рассвет» 

 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Диплом 

 I степени 

106.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Незамутдинова 

Амина 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

Берегите 

животных 

Аржанухина Ольга 

Александровна, классный 

руководитель 

Диплом 

 I степени 

107.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Крупенко Алѐна Средняя группа  

5 - 8 класс 

Сохраним 

природу 

Костина Юлия Сергеевна, 

учитель-дефектолог 
Диплом 

 I степени 
108.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 Митясова 

Екатерина 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

 Я рисую чистый 

мир! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия 

Диплом 

 I степени 

109.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 Сергеева Виктория Средняя группа  

5 - 8 класс 

Земля-наш 

общий ДОМ! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия 

Диплом 

 I степени 

110.  ГБУ СО «Центр 

ППМСД» 

Г.Красноармейска 

Саратовской области 

Солдатенкова 

Карина   
Средняя группа  

5 - 8 класс 

  Спасаем 

планету от 

мусора! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

кружок «Юный художник» 

Диплом 

 I степени 

111.  МБОУ «СОШ №2  Плотникова Средняя группа  «Красоту Куликова Елена Петровна, Диплом 



11 

 

г. Красноармейска» Виктория 5 - 8 класс природы –

сохраним» 

учитель   I степени 

112.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Кадочникова  

Виктория 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Будущее за 

тобой» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 
Диплом 

 I степени 
113.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Мулин Никита Средняя группа  

5 - 8 класс 

На болоте Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Диплом 

 I степени 

114.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Галичкина Лилия Средняя группа  

5 - 8 класс 

Природа – твой 

дом! 

Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель музыки 

и ИЗО 

Диплом 

 I степени 

115.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Ефремова 

Александра 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

Закат Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель музыки 

и ИЗО 

Диплом 

 I степени 

116.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Ахтаева Салима Средняя группа  

5 - 8 класс 

Природа – твой 

дом! 

Галинова Елена 

Николаевна, учитель химии 

и биологии 

Диплом 

 I степени 

117.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вершинин Илья Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Земля в 

опасности!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом 

 IIстепени 

118.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вострецов Макар Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Люди 

остановитесь!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом 

 II степени 

119.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чиботарь Любовь Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Все живое под 

прицелом!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом 

 II степени 

120.  МБОУ «ООШ 

 с. Гусево» 

Букаев Василий Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Наш хрупкий 

мир»»  

Жестакова Наталья 

Владимировна 

 

Диплом 

 II степени 

121.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Панфилова Кира Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Серая цапля» Балабанова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

математики 

Диплом 

 II степени 

122.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Легкоступ Артем Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Защитим 

природу земли» 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 
Диплом 

 II степени 



12 

 

 искусства 

123.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Толстова Полина Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Сбережем 

планету» 

 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Диплом 

 II степени 

124.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Кривошеева 

Ксения 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, учитель 

технологии, социальный 

педагог  

Диплом 

 II степени 

125.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Козлова Дарья Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Берегите 

природу» 

Куликова Елена Петровна, 

учитель 
Диплом 

 II степени 
126.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Баева Анастасия Средняя группа  

5 - 8 класс 

Природа – твой 

дом! 

Галинова Елена 

Николаевна, учитель химии 

и биологии 

Диплом 

 II степени 

127.  МБОУ «ООШ № 24 

с. Ревино» 

Гренадерская 

Виктория 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Спасем 

природу» 

Краснова Людмила 

Владимировна 
Диплом 

 III степени 
128.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Тимофеева Яна Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Природа – твой 

дом» 

учитель русского языка и 

литературы 
Диплом 

 III степени 
129.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чиботарь Артем Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Наша планета- 

наш дом» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом 

 III степени 

130.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Колотвина  

Виктория 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Раскрасим мир 

цветными 

красками» 

Копиева Ирина 

 Владимировна  

 

Диплом 

 III степени 

131.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Грачев Данила Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Диплом 

 III степени 

132.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Шабанов Амин Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Природа твой 

дом» 

 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Диплом 

 III степени 

133.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Рыбалов Ярослав Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Тришкина Ольга 

Викторовна, классный 

руководитель 8 А класса 

Диплом 

 III степени 



13 

 

134.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Каблова Ксения Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Природа - твой 

дом» 

Шкодина Юлия 

Валерьевна, классный 

руководитель 6 А класса 

Диплом 

 III степени 

135.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Велиев Роман Средняя группа  

5 - 8 класс 

Пусть всегда 

будет радуга 

Толмачева Валентина 

Ивановна, классный 

руководитель 

Диплом 

 III степени 

136.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Ворожцова 

Ангелина 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

Берегите флору 

и фауну 

Бышкина Наталья 

Михайловна, классный 

руководитель 

Диплом 

 III степени 

137.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Холоша Ксения Средняя группа  

5 - 8 класс 

Природа-наш 

друг 

Аржанухина Ольга 

Александровна, классный 

руководитель 

Диплом 

 III степени 

138.  МБОУ «ООШ№17   

с. Карамышевка» 

Кадыргалиева 

Ульяна 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Они ждут 

нашей защиты» 

Каленюк Оксана 

Николаевна, учитель 

русского языка 

Диплом 

 III степени 

139.  МБОУ «ООШ№17   

с. Карамышевка» 

Потапов Дмитрий Средняя группа  

5 - 8 класс 

«На этой земле 

жить мне и тебе» 

Аврам Татьяна Николаевна, 

учитель русского языка 
Диплом 

 III степени 
140.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

 Малова Полина Средняя группа  

5 - 8 класс 

 Не засоряйте 

водоѐмы! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия 

Диплом 

 III степени 

141.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Истомина 

Виктория 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

В этом виноваты 

мы! 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Диплом 

 III степени 

142.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Копосова Виктория Средняя группа  

5 - 8 класс 

Подари планете 

жизнь 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Диплом 

 III степени 

143.  МБОУ «ООШ № 40 

с. Ваулино» 

Узенгер Вероника Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Мы за чистый 

мир» 

Аксенова Анна Юрьевна, 

Учитель технологии 
Сертификат 

144.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Кудинова Анита Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Улыбина Ольга 

Викторовна, 
Сертификат 



14 

 

145.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Залевский Иван Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Инь Янь» Лоскутова Райгуль 

Кадиржановна, 

учитель математики и 

информатики 

Сертификат 

146.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Погосян Мариам Средняя группа  

5 - 8 класс 

Сохраним 

весеннее 

волшебство 

Гура Наталья Федоровна Сертификат 

147.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Каргина Мария Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Береги свою 

планету» 

Балабанова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

математики 

Сертификат 

148.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Тимофеев Игорь Средняя группа  

5 - 8 класс 

Сохраним 

планету от 

загрязнения 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Сертификат 

 МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Рейтер Диана   Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Не ленись 

защищать 

природу» 

Богачева Вера 

Куприяновна, классный 

руководитель 6 Б класса 

Сертификат 

149.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Шакирова Алия Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Этот мир в 

наших руках!» 

Чудинова Татьяна 

Александровна, классный 

руководитель 7 Б класса 

Сертификат 

150.  МБОУ «СОШ №8 

г.Красноармейска»  

Бузмаков Никита Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Берегите 

землю» 

Тришкина Ольга 

Викторовна, классный 

руководитель  А класса 

Сертификат 

151.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Зотова Кристина Средняя группа  

5 - 8 класс 

На этой земле 

жить тебе и мне 

Горелова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

152.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Савина Вероника Средняя группа  

5 - 8 класс 

Сохраните нашу 

планету 

Варзина Елена 

Владимировна, классный 

руководитель 

Сертификат 

153.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Брюшкова 

Кристина 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

Берегите 

природу 

Бышкина Наталья 

Михайловна, классный 

руководитель 

Сертификат 

154.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Куклева Анастасия Средняя группа  

5 - 8 класс 

Не засоряйте 

природу 

Бышкина Наталья 

Михайловна, классный 
Сертификат 



15 

 

руководитель 

155.  МБОУ «СОШ №3  

г. Красноармейска»  

Терехина Светлана Средняя группа  

5 - 8 класс 

Здоровье 

планеты в наших 

руках 

Костина Юлия Сергеевна, 

учитель-дефектолог 
Сертификат 

156.  МБОУ «ООШ№17   

с. Карамышевка» 

Криворотенко 

Виктория 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Охраняемые 

растения» 

Каленюк Оксана 

Николаевна, учитель 

русского языка 

Сертификат 

157.  МБОУ «ООШ№17   

с. Карамышевка» 

Тарабрина София Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Выбор за 

тобой» 

Каленюк Оксана 

Николаевна, учитель 

русского языка 

Сертификат 

158.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Бредихина 

Анастасия 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, учитель 

технологии, социальный 

педагог  

Сертификат 

159.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Авдеев Алексей Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Судьба 

планеты в наших 

руках» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, учитель 

технологии, социальный 

педагог  

Сертификат 

160.  МБОУ «СОШ №2  

 

г. Красноармейска» 

 Максимова 

Елизавета 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

« Как хрупкий 

росток…» 

Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

161.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

 Кравчук Екатерина Средняя группа  

5 - 8 класс 

«Чем мы дышим 

» 

Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

162.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Гайнутдинова 

Марьяна 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

Земля в руках 

человека 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 

163.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Гамзаева Марьям Средняя группа  

5 - 8 класс 

Живи, земля! Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 

164.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Богдан Максим Средняя группа  

5 - 8 класс 

Сохраним нашу 

планету! 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 



16 

 

165.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Тимофеева Ксения Средняя группа  

5 - 8 класс 

Вот в твоих 

руках, человек! 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 

166.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Гейнц Глеб Средняя группа  

5 - 8 класс 

Все в наших 

руках! 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 

167.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Пигачев Илья Средняя группа  

5 - 8 класс 

Земля - наш дом, 

сохраним ее! 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 

168.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Чупрыненко 

Сергей 
Средняя группа  

5 - 8 класс 

Земля - наш дом! Гейнц Наталия 

Брониславовна, учитель 

математики 

Сертификат 

169.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Зяблицева 

Анастасия 
Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Люди и мусор: 

кто кого?» 

Романова Елена Юрьевна, 

ПДО 
Диплом 

 I степени 
170.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Евдокимова Анна Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Природа наш - 

дом» 

Стрекозова Надежда 

Федоровна, учитель 

биологии и химии 

Диплом 

 I степени 

171.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Миллер Карина Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Берегите 

природу!» 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
Диплом 

 I степени 
172.  МБОУ «СОШ №8  

г. Красноармейска»  

Курбатова Любовь Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Здесь мало 

увидеть…» 

Пирогова Елена 

Вячеславовна, классный 

руководитель 10 класса 

Диплом 

 I степени 

173.  МБОУ «ООШ№17   

с. Карамышевка» 

Мочалова Дарья Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Спасѐм 

планету» 

Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

биологии 

Диплом 

 I степени 

174.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Зеленова Алина Старшая группа  

9 - 11 класс 

Планета моей 

мечты 

Бурова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом 

 I степени 

175.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Богдан Елизавета Старшая группа  

9 - 11 класс 

Судьба планеты 

в наших руках 

Бурова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом 

 I степени 



17 

 

176.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Кирдяшева Полина Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Сохраним 

природу для 

потомков» 

Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель ИЗО 
Диплом 

 II степени 

177.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Жиленкова 

Анастасия 
Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Спасем 

природу и все 

живое на 

земле!» 

Миллер Ирина Павловна,  

учитель 
Диплом 

 II степени 

178.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Апельганс 

Анастасия 
Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Сохраним 

природу!» 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
Диплом 

 II степени 
179.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Еськов Артѐм Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Мы против 

загрязнения 

окружающей 

среды» 

Кусмарцева Ольга 

Александровна,  учитель 

географии 

Диплом 

 III степени 

180.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Рухля Никита Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Судьба 

планеты - в 

наших руках!» 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Диплом 

 III степени 

181.  МБОУ «СОШ №8  

г. Красноармейска»  

Янгаличин Тимур Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Берегите 

природу!» 

Мохова Наталья Петровна, 

классный руководитель, 

 9 А класса 

Диплом 

 III степени 

182.  МБОУ «СОШ №8  

г. Красноармейска»  

Ляхова Наталья Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Спасѐм всѐ 

живое на 

Земле!» 

Мохова Наталья Петровна, 

классный руководитель 

 9 А класса 

Диплом 

 III степени 

183.  МБОУ «ООШ№17   

с. Карамышевка» 

Чернецова Дарья Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Защитники 

планеты» 

Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

биологии 

Диплом 

 III степени 

184.  МБОУ «СОШ №2  

г. Красноармейска» 

Дьяконова Анна Старшая группа  

9 - 11 класс 

«Защити 

природу» 

Булычева Вероника 

Сергеевна, учитель 
Диплом 

 III степени 

 


